長管協発 7 第13号

令和 7 年 6 月 4 日

組合員 各位

長崎市管工業協同組合

理事長 谷村 正夫

（ 公 印 省 略 ）

「積算実務マニュアル 2025(機械・電気・建築・改修)」の

斡旋について

向暑の候、皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

さて、標記の図書につきまして、県管連で取りまとめて一括購入をいたします。

各図書は公共建築工事積算基準、標準単価積算基準を基本として 2025年度公共工事設計労務単価と最

新の材料単価などを組み合わせ、複合単価や合成単価を材料別、工種別に算出し、積算業務や現場の施工

業務に携わる方のためにわかりやすく、使いやすい内容となっています。

また、47 都道府県別の複合単価データ(PDF)は、全日出版社ホームページ（https://www.zns.co.jp/）

からダウンロードでご覧いただけます。

つきましては、購入をご希望の場合は、下記の申込書にて7 月 3 日(木)までにお申込みくださいますよ

うお願い申し上げます。

  長崎県管工事業協同組合連合会 宛                    令和   年   月   日

会 社 名

担当者名                    電  話

• 上記価格より、1 部につき会員特別割引額（機械・電気・建築 1,320円、改修 740円）を

値引きします。

締切：7 月 3 日（木）  FAX：095-828-1963

「機械設備工事積算実務マニュアル 2025年度版」  \8,800(税込)    部

「電気設備工事積算実務マニュアル 2025年度版」 \8,800(税込)    部

「建築工事積算実務マニュアル 2025 年度版」 \8,800(税込)    部

「改修 機械設備工事積算実務マニュアル 2025年度版」 \4,950(税込)    部

お支払い方法

どちらかに○をつけてください 現金   ・  売掛金

長崎県管工事業協同組合連合会からのお知らせです

https://www.zns.co.jp/

7

本年の特長

4,9508,800 978-4-915615-99-3978-4-911471-01-2

20252025

本年の特長

最新の材料単価を用いた複合単価を掲載！

公共建築工事共通費積算基準 令和７年改定に準拠

公共建築工事標準単価積算基準 令和７年改定に準拠

令和７年３月から適用の公共工事設計労務単価

詳細はこちら https://www.zns.co.jp

・「空調ドレン用結露防止層付硬質塩化ビニル管

　（ＡＣドレンパイプ）」を参考資料として新規掲載

・「全熱交換ユニット（カセット形）」、「飲料用冷水器」、

　Ｙ形ストレーナ「青銅製ストレーナ　コア無し

　ねじ込み形　１０Ｋ」を追加

・基準類の改定により、「逆流防火ダンパー（ＣＤ）」、

　「モーターダンパー（ＭＤ）」、「排煙ダンパー（ＳＭＤ）」を追加

・本誌、ＰＤＦ掲載分共に作成例を大幅追加。

・「全熱交換ユニット（カセット形）」、「飲料用冷水器」、

　Ｙ形ストレーナ「青銅製ストレーナ　コア無し

　ねじ込み形　１０Ｋ」、「逆流防火ダンパー（ＣＤ）」、

　「モーターダンパー（ＭＤ）」などを、執務並行改修にも追加

・ファンコイルユニットの使い勝手を考え、

　以前記載されていた形番を、参考用に掲載

公共工事設計労務単価は、５１職種平均で前年度比６％増、「配管工」は全国平均７．２％上昇！

＊ ご購入は加盟組合へお申込みください。最寄りの大型書店・弊社ホームページでの直接購入でもお買い求めいただけます。

あなたのマニュアル、 最新ですか？

設計労務単価は１３年連続上昇！

「配管工」は前年度比、平均７．２％ＵＰ

本年の特長

978-4-911471-00-5

8,800

2025

最新の材料単価を用いた

複合単価を掲載！

公共建築工事共通費積算基準 令和７年改定に準拠

公共建築工事標準単価積算基準 令和７年改定に準拠

令和７年３月から適用の公共工事設計労務単価

・複合単価にかかせない、歩掛り・労務費・材料などのうち、設計労務単価と材料単価は上昇！

・「電力設備工事（１）」の「配線器具　その他」に「自動点滅器　ポール直付」を新規追加

・基準類の改定により、ハンドホール（合成樹脂製）などを追加。

・「防火区画貫通処理」「合成樹脂線ぴ」「電話設備」などは、材料の見直しを行い、

　市場に沿った内容に変更。

7 あなたのマニュアル、 最新ですか？

設計労務単価は１３年連続上昇！

「電工」は前年度比、平均８．６％ＵＰ

＊ご購入は加盟組合へお申込みください。

　最寄りの大型書店・弊社ホームページでの

　直接購入でもお買い求めいただけます。

＊ ご購入は加盟組合へお申込みください。最寄りの大型書店・弊社ホームページでの直接購入でもお買い求めいただけます。

詳細はこちら https://www.zns.co.jp

本年の特長

＊ご購入は加盟組合へお申込みください。

　最寄りの大型書店・弊社ホームページでの

　直接購入でもお買い求めいただけます。

・「6　型枠」に「スリーブ材料」・「スリーブ手間」を新規掲載

・「14　金属」の「便所手すり」に「固定手すり　Ｉ型」を追加。

　その際、レイアウトも見直し、複合単価表を見やすく、ひとつにまとめて掲載。

・建設機械の燃料所要量などを改定に合わせ修正。

・協議会歩掛りの更新に則り、「14　金属」・「17　塗装」などを変更

・公共工事設計労務単価は、全国全職種単純平均で前年度比６．０％引き上げ！

2025

最新の材料単価を用いた

複合単価を掲載！

公共建築工事共通費積算基準 令和７年改定に準拠

公共建築工事標準単価積算基準 令和７年改定に準拠

令和７年３月から適用の公共工事設計労務単価

8,800

978-4-911471-02-9

7 あなたのマニュアル、 最新ですか？

設計労務単価は１３年連続上昇！

全国全職種平均、前年度比６％ＵＰ

詳細はこちら https://www.zns.co.jp

＊ ご購入は加盟組合へお申込みください。最寄りの大型書店・弊社ホームページでの直接購入でもお買い求めいただけます。

	02 機械中身サンプル20240130
	02 2025 機改リーフA４表 ol.pdf
	01 2025 電気リーフA４表 ol.pdf
	01 電気中身サンプル20240130
	03 2025 建築リーフA４表 ol.pdf
	03 建築中身サンプル20240130